

Protokół nr 12/19
z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska
w dniu 5 sierpnia 2019 r.

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wołowie
Plac Piastowski 2 w godz. 15:00 – 15:30.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji:

1. Kamil Jeżyna
2. Artur Fojt
3. Janusz Dziarski
4. Michał Gołąb
5. Waław Kwiek
6. Zbigniew Posacki
7. Kazimierz Pakulski
8. Maciej Nejman
9. Zbigniew Skorupa
10. Urszula Wojtyła.

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła p. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska i przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr III/29/18 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok.
4. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.
5. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłównie.

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr III/29/18 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok.

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały zakłada zwiększenie planowanych wydatków o 600.000,00.zł. Zmiana ta, ma wpływ na zwiększenie o 600.000,00 zł, planowanego deficytu, który po zmianie wynosi 2.502.686,00 zł. Źródłem finansowania deficytu będą przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 302.686,00 zł oraz planowane przychody z emisji obligacji 2.200.000,00 zł. Tym samym następuje również zwiększenie planowanych przychodów o 600.000,00 zł. Zmiany budżetu obejmują zwiększenie planowanych wydatków majątkowych w wyniku zakończonego postępowania przetargowego o 450.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1286 D Krzydłina Mała, Krzydłina Wielka – Domaszków”. Zwiększa się również budżet Starostwa Powiatowego w Wołowie po stronie wydatków bieżących o 40.000,00 zł, z przeznaczeniem na bieżące usługi na drogach powiatowych. Projekt uchwały wprowadza ponadto nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa drogi dojazdowej wewnętrznej na działce nr 54 i 55 arkusz mapy AM-21 w Wołowie”, którego planowane wydatki wynoszą 110.000,00.zł.

P. Wicestarosta Michał Gołąb oświadczył, iż w dniu 5 sierpnia 2019 r. miało miejsce otwarcie ofert na zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1275D w miejscowości Węgrzce”. Wpłynęło łącznie 7 ofert, a kwota zabezpieczona w budżecie na realizację zadania wynosiła 300.000,00 zł. Najtańsza oferta wynosi 321 860,11 zł, a więc nieznacznie przewyższa zabezpieczoną kwotę. P. Wicestarosta zapytał, czy możliwe jest wprowadzenie na najbliższej Sesji zmiany budżetu polegającej na zwiększeniu kwoty na realizację ww. zadania?

P. Skarbnik odpowiedziała, że bez jednoznacznej deklaracji ze strony Wójt Gminy Wińsko, z którą to Gminą zadanie jest realizowane wspólnie, nie jest możliwe wprowadzenie zmiany na najbliższą sesję. Po otrzymaniu pisemnego zapewnienia z Gminy Wińsko będzie można dokonać zmiany uchwałą Zarządu Powiatu Wołowskiego i zabezpieczyć brakujące środki finansowe.

P. Artur Fojt odparł, że w dniu 6 sierpnia br. zostanie przekazane oświadczenie od Wójt Gminy Wińsko w sprawie zabezpieczenia brakujących środków finansowych.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska poprosił obecnych o powrót do porządku obrad.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Komisja 8 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię do projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr III/29/18 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok.

Ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W projekcie uchwały zostały uwzględnione zmiany budżetu podlegające ujęciu w WPF, stanowiące przedmiot omówienia w poprzednim punkcie.

W roku 2019 zwiększeniu ulega planowany deficyt o kwotę 600.000,00 zł. Zmiany obejmują również zwiększenie wydatków o 874.500,56 zł (w tym wydatki majątkowe wynoszą 560.000,00 zł) i zwiększenie przychodów o 600.000,00 zł. Zmianie ulega również planowane zadłużenie, które po uwzględnieniu planowanych rozchodów z tytułu wykupu obligacji w wysokości 2.000.000,00 zł oraz przychodów z tytułu kredytu w kwocie 3.100.000,00 zł kształtuje się na poziomie 25.240.000,00 zł. Wskaźnik prognozowanego zadłużenia wynosić będzie 38,20 %. Zmiany w latach 2020 – 2031 obejmują między innymi zwiększenie kosztów obsługi długu, zmniejszenie wielkości dochodów bieżących z tytułu udziałów w podatku od osób fizycznych, które skutkować będzie zmniejszeniem wydatków majątkowych oraz zwiększenie w każdym roku kwoty długu o 600.000,00 zł. P. Skarbnik, w związku z przedstawionym projektem uchwały poinformowała Członków Komisji o możliwych zagrożeniach, jakie mogą wpłynąć negatywnie na przedstawioną prognozę finansową. Do chwili obecnej wciąż nie podjęto uchwały Zgromadzenia Wspólników dotyczącej dokapitalizowania Spółki Powiatowe Centrum Medyczne w Wołowie ani jednoznacznej decyzji w sprawie sprzedaży udziałów przez Gminę Wińsko. Przedłużająca się sytuacja zawieszenia grozić może okolicznością, w której Spółka nie będzie w stanie spłacić pożyczki udzielonej przez Powiat Wołowski, jak również zagrożona stanie się nieruchomości stanowiąca własność Powiatu Wołowskiego, którą Powiatowe Centrum Medyczne obciążyło za zgodą Zarządu Powiatu hipoteką (poręczenie o wartości 750.000,00 zł) z tytułu udzielonego Spółce przez bank kredytu. W obecnej chwili zobowiązania Spółki wynoszą około 4 mln złotych.

P. Wicestarosta Michał Gołąb oświadczył, że pod wpływem nacisku pozostałych udziałowców w Spółce Wójt Gminy Wińsko wyraziła wolę sprzedaży udziałów o wartości 126.000,00 zł. Podejmowane są kroki, aby zdążyć z wniesieniem udziałów do końca sierpnia br.

P. Skarbnik odparła, że budżet Powiatu Wołowskiego obarczony jest jeszcze dwoma innymi zagrożeniami. Pierwszym z nich jest wciąż brak odzyskanej kwoty z Powiatu Milickiego za pobyt dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej „Wiosna” w Krzydlinie Małej. Kwota zaczyna zbliżać się do wartości 1 mln, a Sąd po odwołaniu się Powiatu Milickiego odrzucił pozew. Wniesione zostało zażalenie, ale istnieje już spore prawdopodobieństwo, iż w roku 2019 nie uda się uzyskać tych środków. Drugim zagrożeniem jest wynik kontroli w Zespole Placówek Resocjalizacyjnych w Brzegu Dolnym, którego skutkiem może być zwrot części ogólnej subwencji oświatowej na kwotę 1.200.000,00 zł. W przypadku realizacji obydwu zagrożeń w latach 2020 – 2023 Powiat nie będzie spełniał wskaźników, co skutkować będzie wprowadzeniem programu naprawczego.

P. Artur Fojt odparł, że od roku 2020 wchodzi zmiana stawek podatku PIT z 18% na 17%, co według jego wstępnych i dość orientacyjnych wyliczeń skutkować może spadkiem dochodów o ok. 800.000,00 zł.

P. Skarbnik odpowiedziała, że uzasadnienie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego zawiera informację w sprawie zmiany stawki podatku od osób fizycznych i przy zmianie 1% spadek wynosić będzie ok. 115 tysięcy złotych. Kwota nie powinna przekroczyć 200 tys. złotych przy uwzględnieniu również danych dotyczących osób do 26 roku życia, których na chwilę obecną jest brak. Są to wciąż jednak wstępne wyliczenia.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska przyznał rację, iż zmniejszenie wielkości dochodów bieżących z tytułu udziałów w podatku od osób fizycznych może być zagrożeniem finansowym budżetu Powiatu, aczkolwiek należy również zwrócić uwagę, iż sukcesywnie we wcześniejszych latach dochody z ww. tytułu pomimo braku zmian i tak wzrastały, więc być może nie będzie to aż tak obciążające dla budżetu, jak można by orientacyjnie teraz przewidywać.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Komisja 8 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i 2 głosach “wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię do projektu do projektu uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.

Ad.5 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uchwała stanowi element realizacji budżetu, w którym zaplanowane zostały przychody w kwocie 3.100.000,00 zł, z tytułu kredytu długoterminowego, z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.200.000,00 zł oraz rozchody z tytułu wykupu obligacji komunalnych w kwocie 900.000,00 zł. Ponadto projekt zakłada uchylene w całości Uchwały nr VIII/62/19 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 27 czerwca 2019 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

Splata rat kredytu nastąpi w latach 2029 - 2031 (1) 2029 r. - 300.000,00 zł, 2) 2030 r. - 2.500.000,00 zł, 3) 2031 r. - 300.000,00 zł). Dodatkowo uchwała zakłada upoważnienie Zarządu Powiatu Wołowskiego do zaciągnięcia zobowiązań wekslowych w celu zabezpieczenia umowy kredytowej, zaś zabezpieczeniem wykonania warunków umowy ze strony Powiatu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Komisja 7 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i 3 głosach “wstrzymujących się” wydała pozytywną opinię do projektu uchwały Rady w sprawie w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

Ad.6 Sprawy różne.

Głos zabrał P. Zbigniew Posacki, który w kontekście przedstawionej informacji o otwarciu ofert na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 1275D w miejscowości Węgrzce” zaproponował, aby powtórzyć procedurę przetargową, gdyż spora ilość ofert może skutkować obniżeniem ceny ofert w ponownym postępowaniu, jak to miało miejsce w przypadku zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1286 D Krzydłina Mała, Krzydłina Wielka – Domaszków”. Miesiąc opóźnienia nie powinien być zagrożeniem do jej realizacji we wskazanym terminie.

P. Starosta Janusz Dziarski odparł, że warto przeprowadzić rezeźnienie rynku w celu zorientowania się, czy są szanse na uzyskanie niższej oferty.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska zapytał, jaki jest wskazany czas realizacji ww. inwestycji?

P. Wicestarosta Michał Gołąb odpowiedział, że termin realizacji inwestycji upływa w dniu 15 października 2019 r. oraz wyraził opinię, że być może rzeczywiście ponowny przetarg pozwoli na uzyskanie tańszej oferty.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu.

Ad.7 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Angelika Błońska

*Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury
i Środowiska*

Kamil Jeżyna